
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АНЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Ильинского муниципального района Ивановской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  30.04.2025 г.  № 11 

с. Аньково 

 

Об утверждении порядка подсчета и подтверждения стажа муниципальной 

службы для назначения пенсии за выслугу лет, доплаты к пенсии, определения 

соответствия должностей, периоды службы (работы) в которых включаются 

в стаж муниципальной службы по муниципальному пенсионному обеспечению 

лиц замещавших должности муниципальной службы и выборные муниципальные 

должности на постоянной основе в органах местного самоуправления 

Аньковского сельского поселения 

 
 

Руководствуясь частью 7 статьи 6 Закона Ивановской области от 23.06.2008 №72-

ОЗ «О муниципальной службе в Ивановской области», решением Совета Аньковского 

сельского поселения от 20.09.2017г. №116 «О пенсионном обеспечении лиц замещавших 

должности муниципальной службы и выборных должностных лиц местного 

самоуправления Аньковского сельского поселения Ильинского муниципального района 

Ивановской области» (в действующей редакции), Администрация Аньковского сельского 

поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить Порядок подсчета и подтверждения стажа муниципальной службы 

для назначения пенсии за выслугу лет, доплаты к пенсии, определения соответствия 

должностей, периоды службы (работы) в которых включаются в стаж муниципальной 

службы по муниципальному пенсионному обеспечению лиц замещавших должности 

муниципальной службы и выборные муниципальные должности на постоянной основе в 

органах местного самоуправления Аньковского сельского поселения. /Прилагается/. 

2. Признать утратившим силу Постановление Администрация Аньковского 

сельского поселения от 12.10.2011г. №36 «Об утверждении порядка подсчета и 

подтверждения стажа муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет по 

муниципальному пенсионному обеспечению и определения  соответствия должностей, 

периоды службы (работы) в которых включаются в стаж муниципальной службы».  

3. Обнародовать настоящее Решение в соответствии с частью 11 ст. 37 Устава 

Аньковского сельского поселения. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с через 10 дней после его 

официального обнародования. 

 

 

 

Глава Аньковского сельского поселения:                                       Ю.В.Лошкарев 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/main?base=RLAW224;n=32139;fld=134;dst=100010


      ПРИЛОЖЕНИЕ 

      к постановлению Администрации 

      Аньковского сельского поселения 

      от  30.04.2025г. № 11 

 
ПОРЯДОК 

 

подсчета и подтверждения стажа муниципальной службы для назначения пенсии 

за выслугу лет, доплаты к пенсии, определения соответствия должностей, 

периоды службы (работы) в которых включаются в стаж муниципальной службы 

по муниципальному пенсионному обеспечению лиц замещавших должности 

муниципальной службы и выборные муниципальные должности на постоянной 

основе в органах местного самоуправления Аньковского сельского поселения 

 
Настоящий Порядок регулирует вопросы, связанные с подсчетом стажа 

муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет, доплаты к пенсии (далее - 

пенсия за выслугу лет (доплата к пенсии)) лицам замещавшим должности муниципальной 

службы и выборные муниципальные должности на постоянной основе в Аньковском 

сельском поселении, подтверждением этого стажа, определением соответствия должностей, 

включением в стаж муниципальной службы периодов службы (работы) для назначения 

пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии). 

1. Порядок исчисления стажа муниципальной службы для назначения пенсии за 

выслугу лет (доплаты к пенсии) включая иные периоды трудовой деятельности, 

осуществляется в соответствии со статьей 6 Закона Ивановской области от 23.06.2008 №72-

ОЗ «О муниципальной службе Ивановской области». 

2. При общем подсчете стажа муниципальной службы для назначения пенсии за 

выслугу лет (доплаты к пенсии), периоды прохождения муниципальной службы, выборной 

муниципальной должности на постоянной основе и иных периодов службы (работы) 

дополнительно включенных в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за 

выслугу лет (доплаты к пенсии) суммируются. 

3. Для подтверждения периодов трудовой деятельности, предусмотренных 

законодательством о муниципальной службе Ивановской области, могут предоставляться 

заверенные копии документов либо выписки из них о назначении на должность или 

освобождении от должности. 

4. Иные периоды службы (работы) на отдельных должностях руководителей и 

специалистов предприятий, учреждений и организаций, опыт и знание работы в которых 

были необходимы муниципальным служащим для выполнения обязанностей по 

замещаемой должности муниципальной службы, в совокупности не превышающие 5 лет, 

включаются (засчитываются) в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за 

выслугу лет (доплаты к пенсии) распоряжением Администрации Аньковского сельского 

поселения в соответствии с решением комиссии по реализации вопросов о некоторых 

социальных гарантиях лицам, замещавшим должности муниципальной службы и выборные 

муниципальные должности на постоянной основе Аньковского сельского поселения  (далее 

- Комиссия).  

5. Состав Комиссии утверждается распоряжением Администрации Аньковского 

сельского поселения. 

6. Решение Комиссии принимается в течение 10-ти дней со дня получения 

представления о включении в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за 

выслугу лет (доплаты к пенсии) иных периодов службы (работы) и документов указанных в 

пункте 7 настоящего Порядка (но не позднее даты назначения муниципальному служащему 

пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии)). 

7. По результатам рассмотрения заявления о включении в стаж муниципальной 

службы для назначения пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии) иных периодов службы 

(работы) (Приложение №1 к настоящему Порядку), руководитель органа местного 

consultantplus://offline/main?base=RLAW224;n=52348;fld=134;dst=100446
consultantplus://offline/main?base=RLAW224;n=52348;fld=134;dst=100446


самоуправления готовит представление о включении в стаж муниципальной службы иных 

периодов службы (работы) (Приложение №2 к настоящему Порядку). 

К представлению прилагаются следующие документы: 

1) заявление о включении в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за 

выслугу лет (доплаты к пенсии) иных периодов службы (работы); 

2) копия трудовой книжки, заверенная надлежащим образом; 

3) справка-объективка, подтверждающая факт службы (работы) в должностях, 

которые предлагается включить в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за 

выслугу лет (доплаты к пенсии); 

4) копии приказов (распоряжений) о назначении и увольнении с должности, период 

работы в которой предлагается включить в стаж муниципальной службы. 

Представление о включении в стаж муниципальной службы для назначения пенсии 

за выслугу лет (доплаты к пенсии) иных периодов службы (работы) вместе с 

вышеуказанными документами направляется в Комиссию. 

8. По решению Комиссии уполномоченный орган Администрации Аньковского 

сельского поселения, осуществляющий назначение и выплату пенсии за выслугу лет 

(доплаты к пенсии), готовит проект распоряжения администрации о включении в стаж 

муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии) иных 

периодов службы (работы) (Приложение №3 к настоящему Порядку). 

9. При определении соответствия должностей по рассмотрению вопросов о 

включении в стаж муниципальной службы периодов службы (работы), кроме замещения 

должностей муниципальной службы, учитывается следующее: 

1) государственные должности Российской Федерации устанавливаются Сводным 

перечнем государственных должностей Российской Федерации, утвержденным Указом 

Президента Российской Федерации от 11.01.1995 №32 «О государственных должностях 

Российской Федерации»; 

2) должности федеральных государственных гражданских служащих 

устанавливаются Реестром должностей федеральной государственной гражданской службы, 

утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 31.12.2005 №1574 «О Реестре 

должностей федеральной государственной гражданской службы»; 

3) государственные должности Ивановской области и должности государственной 

гражданской службы Ивановской области устанавливаются Законом Ивановской области от 

04.12.2006 №121-ОЗ «О Реестре государственных должностей Ивановской области и о 

Реестре должностей государственной гражданской службы Ивановской области», 

государственные должности и должности государственной гражданской службы других 

субъектов Российской Федерации устанавливаются конституциями (уставами), законами 

субъектов Российской Федерации. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=109363;fld=134;dst=100013
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=110679;fld=134;dst=100033
consultantplus://offline/main?base=RLAW224;n=50557;fld=134;dst=100031


Приложение №1 

с Порядку 

 

 

В Администрацию Аньковского сельского поселения 

от ____________________________________________ 
                       (фамилия, имя, отчество заявителя) 

______________________________________________ 

______________________________________________ 
     (ранее занимаемая должность и место работы заявителя) 

Домашний адрес: ______________________________ 

______________________________________________ 

Телефон ______________________________________ 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

Прошу включить дополнительно в стаж муниципальной службы для назначения 

пенсии за выслугу лет, период работы (службы): 

 с ___________________ по _____________________ включительно 
        (число, месяц, год)                          (число, месяц, год) 

в должности ____________________________________________________________________ 
                             (наименование должности) 

______________________________________________________________________________; 
                                  (наименование места работы) 

 

 

"____" ______________ 20____ г.                    ________________________ 
                                                                                                         (подпись заявителя) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к Порядку 

 

Администрация Аньковского сельского поселения 

Ильинского муниципального района Ивановской области 

 

В Комиссию по реализации вопросов о 

некоторых социальных гарантиях лицам, 

замещавшим должности муниципальной 

службы и выборные муниципальные 

должности на постоянной основе 

Аньковского сельского поселения   

 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

о включении в стаж муниципальной службы для назначения 

пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии) иных периодов службы (работы) 
 

В соответствии Порядком подсчета и подтверждения стажа муниципальной службы 

для назначения пенсии за выслугу лет, доплаты к пенсии, определения соответствия 

должностей, периоды службы (работы) в которых включаются в стаж муниципальной 

службы по муниципальному пенсионному обеспечению лиц замещавших должности 

муниципальной службы и выборные муниципальные должности на постоянной основе в 

органах местного самоуправления Аньковского сельского поселения, направляю вам пакет 

документов о включении в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу 

лет (доплаты к пенсии) иных периодов службы (работы) на ____________________________ 

______________________________________________________________, проходившему(ей) 
                                         (фамилия, имя, отчество) 

муниципальную службу или занимавшего(ей) выборную муниципальную должность в 

должности _____________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________.           
        (наименование и период замещения должности муниципальной службы, выборной муниципальной должности) 

 

Предлагаемый период работы (службы) для дополнительного включения в стаж 

муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет: 

 с ___________________ по _____________________ включительно 
        (число, месяц, год)                          (число, месяц, год) 

в должности ____________________________________________________________________ 
                             (наименование должности) 

______________________________________________________________________________; 
                                  (наименование места работы) 

К представлению приложены следующие документы: 

1) заявление о включении в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за 

выслугу лет (доплаты к пенсии) иных периодов службы (работы) - на ___ л.; 

2) копия трудовой книжки, заверенная надлежащим образом - на ___ л.; 

3) справка-объективка, подтверждающая факт службы (работы) в должностях, которые 

предлагается включить в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу 

лет (доплаты к пенсии) - на ___ л.; 

4) копии приказов (распоряжений) о назначении и увольнении с должности, период 

работы в которой предлагается включить в стаж муниципальной службы - на ___ л.. 

 

 

Глава Аньковского с/поселения: ______________________________________________ 
                                                                                                     (подпись, инициалы, фамилия) 

 

 

 



Приложение №3 

к Порядку 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ АНЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Ильинского муниципального района  Ивановской области 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

от ______________ № _____ 

с.Аньково 

 

О включении в стаж муниципальной службы 

для назначения пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии) 

________________________ период службы (работы) 
    (фамилия, имя, отчество) 

в должности ______________________________________  
                           (наименование должности, места работы) 

 

 

 

В соответствии с Решением Совета Аньковского сельского поселения от 

20.09.2017г. №116 «О пенсионном обеспечении лиц замещавших должности 

муниципальной службы и выборных должностных лиц местного самоуправления 

Аньковского сельского поселения Ильинского муниципального района Ивановской 

области» (в действующей редакции), Постановлением Администрации Аньковского 

сельского поселения от  __.04.2025г.  № __ «Об утверждении порядка подсчета и 

подтверждения стажа муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет, 

доплаты к пенсии, определения соответствия должностей, периоды службы (работы) в 

которых включаются в стаж муниципальной службы по муниципальному пенсионному 

обеспечению лиц замещавших должности муниципальной службы и выборные 

муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления 

Аньковского сельского поселения», включить в стаж муниципальной службы Аньковского 

сельского поселения для назначения пенсии за выслугу лет  ___________________________ 

______________________________________________________________________________ 
                                                                     (фамилия, имя, отчество) 

период службы (работы) с ___________________ по _____________________ включительно 
                                               (число, месяц, год)                          (число, месяц, год) 

в должности ____________________________________________________________________ 
                             (наименование должности) 

______________________________________________________________________________; 
                           (наименование места работы) 

 

 

Глава Аньковского сельского поселения: ________________________________________ 
                                                                                                     (подпись, инициалы, фамилия) 

 

 


